eiusdem  loci  conuentui  •  dominis  suis  precharissimis  •  Dominus  Alexander 
Forbas  dominus  eiusdem  vaster  humilis  /  reuerenciam  debitam  et  honorem  • 

Ego  Alexander  predictus  non  vi  aut  metu  ductus  [etc.']  sed  mea  libera  et 
spontanea  voluntate  •  omnes  et  singulas  terras  de  Aughneue  /  cum  pertin- 
enciis  /  iacentes  in  regalitate  vestra  de  Taruas  infra  vicecomitatum  de 

Aberdein  •  quas  de  vobis  teneo  in  capite  •  in  manus  vestras  per  fustem  et 

baculum  [etc.']  pure  et  simpliciter  sursum  reddo  [etc.']  Pro  qua  resigna- 
cione  [etc.]  facio  [  etc.]  dilectos  meos  et  speciales  Johannem  de  Gardyn 
dominum  de  Borowfeld  ■  et  Johannem  Plenamour  dominum  de  Anestoun  • 

coniunctim  et  diuisim  meos  actornatos  [etc.]  ■  In  cuius  rei  testimonium  si- 
gillum  meum  presentibus  est  appensum  /  apud  Aberden  primo  die  mensis 

Julij  ■  anno  Dominj  •  millesimo  quadringentesimo  ■  Tricesimo  Quarto  ■ 

Recepcio    warde    terrarum    de  Auchneif  /  seu    pocius   concessio  eiusdem 

warde  /  Domino  Jacobo  Forbas  de  eodem  militi  /  ̂     (a.  d.  1454.) 

Ricardus  permissione  diuina  Abbas  monasterii  Sancti  Thome  Martiris  de 

Abirbrothoc  /  et  eiusdem  loci  conuentus  ■  Salutem  in  Domino  sempiternam  • 
Sciatis  nos  dedisse  [etc.]  dilecto  nostro  Domino  Jacobo  Forbas  de  eodem 
militi  /  heredibus  suis  et  suis  assignatis  /  wardam  nostram  de  Auchnef 

vacantem  per  mortem  Mariote  Meldrum  domine  eiusdem  /  sponse  quondam 

Willelmi  de  Seton  ■  donee  et  quousque  filius  et  heres  /  vel  filia  /  domine 

antedicte  ad  legittimam  peruenerit  etatem  •  pro  certa  summa  pecunie  pre 
manibus  persoluta  /  de  qua  tenemus  nos  bene  contentos  et  pacatos  ■   Saluis 
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iex  solidis  et  octo  denariis  annui  redditus  de  Auchnef  nobis  annuatim  de- 

liitis  •  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  commune  capituli  nostri  presenti- 
bus  est  appensum  •  Apud  monasterium  nostrum  predictum  •  vicesimo  die 

mensis  Maij  ■  anno  Domini  millesimo  •  cccc°  •  quinquagesimo  Quarto. 

Auchneif  limites  •  ' 

In  the  first  begynnand  at  the  myr  rynnand  to  the  syd  of  Romakendel  / 

descendand  down  the  law  to  the  sygen  callit  Ardebuk  /  of  the  vest  part  of 

the  samen  marchand  wyt  the  land  of  Cremont  and  the  lard  of  Petcapyl  • 

Instrumentum  super  perambulacione  inter  terras  de  Taruas  et  Uldeny  /  et 

renunciatione  iuris  in  eisdem  per  Willelmum  de  Uldny  de  eodem  •  ̂ 
(a,  d.  1457.) 

In  Dei  nomine  ■  Amen  •  Per  hoc  presens  publicum  instrumentum  cunctis 

pateat  euidenter  quod  anno  ab  incarnacione  Eiusdem  millesimo  quadringen- 

tesimo  quinquagesimo  septimo  •  mensis  vero  Nouembris  die  septima  • 
Indictione  sexta  •  pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini  nostri 

Domini  Calisti  diuina  prouidencia  pape  tercii  anno  tercio  •  In  mei  notarii 

publici  et  testium  subscriptorum  presencia  personaliter  constitutus  honora- 

bilis  vir  Willelmus  de  Uldny  de  eodem  ■  et  /  ut  asseruit  /  recognouit  se 
veraciter  intellexisse  per  inspectionem  /  et  per  lecturam  /  certarum  littera- 
rum  decreti  /  et  determinacionis  /  diuersorum  nobilium  et  honorabilium 

virorum  /  alias  super  assisa  perambulacionis  coram  iusticiario  Domini  nostri 

Regis  in  tempore  virtute  breuis  perambulacionis  procedentis  •  super  peram- 
bulacione rectarum  metarum  et  diuisarum  inter  terras  de  Uldny  /  tunc  tem- 

poris  pertinentes  suo  antecessori  Patricio  de  Uldny  de  eodem  /  ex  parte 

una  ■  et  terras  de  Taruas  /  tunc  venerabili  in  Christo  patri  Valtero 

permissione  diuina  Abbati  monasterii  de  Abirbrothoc  /  et  conuentui  eius- 

dem /  pertinentes  ex  parte  altera  •  Quod  omnes  terre  debatabiles  inter 
dictas  partes  que  /  per  antecessores  suos  et  ipsum  /  erant  vendicate  ad  se 

tanquam  terre  de  Uldny  pertinere  •  domino  Abbati  et  conuentui  •  per 
decretum  et  determinacionem  dicte  assise  /  secundum  metas  in  suis  litteris 

antedictis  contentas  /  pertinebant  et  de  presenti  eis  pleno  iure  et  non  sibi 

ut  cetere  terre  de  Taruas  dinoscuntur  pertinere  •  Quare  /  ut  idem  Willel- 

'   [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoci  MS.] 
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raus  asseruit  /  ad  euadendum  periculum  anime  sue  •  et  animarum  anteces- 

sorum  et  successorum  suorum  •  propter  sua  demerita  penes  Deum  abbates 
et  conuentum  dicti  raonasterii  in  debatabili  questione  predictarum  terrarum 

retroactis  temporibus  iniuste  perpetrata  et  oflFensa  •  omne  clameum  om- 
nemque  possessionem  et  vendicationem  earundem  /  pro  se  et  heredibus  suis 

imperpetuum  /  venerabili  in  Christo  patri  Malcomo  permissione  diuina 

Abbati  monasterii  predicti  /  et  conuentui  eiusdem  /  penitus  renunciauit  • 

[e<c.]  Super  quibus  omnibus  et  singulis  prefatus  venerabilis  pater  Maleo- 

mus  Abbas  dicti  monasterii  sibi  /  et  conuentui  eiusdem  /  fieri  petiit  pub- 

licum iustrumentum  per  me  notarium  publicum  subscriptura  •  Acta  fuerunt 

hec  in  camera  pretorii  burgi  de  Aberden  •  hora  quasi  meridiana  •  sub  anno  ■ 
mense  •  die  •  Indiccione  •  et  pontificatu  predictis  •  Presentibus  ibidem 

honorabilibus  et  prouidis  viris  •  Willelmo  de  Uchtirlowny  domino  de 

Kelle  ■  Waltero  Stewart  domino  de  Munes  •  Patricio  de  Gardyn  de 
eodem  •  Magistro  David  Guthry  de  Kyncaldrum  •  Jacobo  de  Guthrv 

fratre  sue  •  Rycardo  de  Kyntor  burgense  de  Abirden  •  Thoma  Brown  et 

Thoma  Ranison  •  cum  multis  aliis  •   [e^c] 

Sequitur  subscriptio  notarii  ■  Et  ego  David  Reid  clericus  Sancti  Andree 
diocesis  publicus  auctoritate  Imperiali  notarius  [e<c.] 

Post  quarum  quidem  litterarum  presentacionem  recepcionem  lecturam  et 
examinacionem  /  Idem  vicecomes  ac  iudex  in  hac  parte  auctoritatem  suam 

apposuit  •  [etc^  In  signum  cuius  sigillum  suum  huic  presenti  transumpto  / 
sine  instrumento  /  gracia  testimonii  apponi  fecit  /  una  cum  appensione 

sigillorum  officialiatus  de  Abirden  •  et  communitatis  burgi  de  Abirden  / 

[e<c.]  Acta  erant  hec  in  pretorio  prefati  burgi  de  Abii-den  /  in  curia  vice- 
comitis  eiusdem  /  hora  quasi  decima  ante  meridiem  /  sub  anno  •  die  ■ 

mense  •  et  pontificatu  •  et  Indiccione  •  quibus  supra  •  Presentibus  honora- 

bilibus et  circumspectis  viris  Ranaldo  Chen  •  Johanne  Pytmethan  domino 

eiusdem  •  Magistro  Alexandro  Waus  prebendario  de  Dulmayok  in  ecclesia 

cathedrali  Abirdonensi  ac  officiali  eiusdem  •  Alexandro  Chalmer  preposito 

burgi  de  Abirden  •  Rycardo  Kyntor  /  Alexandro  Blyndsel  /  David  Sy- 
monis  /  et  Alexandro  Howyson  burgensibus  dicti  burgi  ■  cum  multis  aliis 

Et  ego  Robertus  Leis  presbyter  Abirdonensis  diocesis  publicus  aucto- 
ritate Imperiali  notarius  [etcJ] 

Et  ego  Johannes  Guthyn  presbiter  Sancti  Andree  diocesis  publicus 

auctoritate  Imperiali  notarius  [etc.'] 
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Instrumentum  de  perambulacione  facienda  super  terris  debatabilibus  inter 

Terwas  at  Meldrum-'   (a.  d.  1469.) 

In  Dei  nomine  Amen  •  Per  hoc  presens  publicum  instrumentum  cunctis 

pateat  euidenter  •  quod  anno  incarnationis  Dominice  millesimo  quadrin- 

gentesimo  sexagesimo  nono  •  Indictione  secunda  •  pontificatus  sanctis- 
simi  in  Christo  patris  et  domini  nostri  Domini  Pauli  diuina  prouidencia 

pape  secundi  anno  quinto  •  die  vero  mensis  Julij  sexto  •  In  nobilium  ac 
potentum  dominorum  meique  notarij  publici  et  testium  subscriptorum 

presencia  personaliter  constituti  •  venerabilis  in  Christo  pater  Malcomus 
miseracione  diuina  Abbas  monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Aliir- 
brothoc  ordinis  Sancti  Benedicti  Sancti  Andree  diocesis  /  ex  una  •  et 

honorabilis  vir  Alexander  Seyton  dominus  de  Meldrum  /  partibus  ab 

altera  •  penes  quasdam  controuersias  et  debatas  super  terris  debatabi- 
libus inter  easdem  partes  motis  indesisis  /  iacentibus  inter  terras  baronie 

de  Taruas  /  predicto  Abbati  et  conuentui  de  Abirbrothoc  pertinentis  •  et 

dorainii  de  Meldrum  /  predicto  Alexandro  spectantis  •  Quiquidem  Abbas  / 
nomine  sui  et  sui  conuentus  /  a  dicto  Alexandro  restitucionem  quarundem 

segitum  peciit  /  quas  asseruit  ipsum  Alexandrum  de  dictis  terris  debata- 
bilibus alias  minus  iuste  abstulisse  et  alienasse  /  qua  peticione  audita  / 

et  racioni  consona  considerata  /  ipse  Alexander  ad  dictas  terras  debata- 

biles  una  cum  dicto  Abbate  multisque  aliis  accessit  •  et  super  eodem  fundo 
pillium  suum  cum  le  typpat  per  modum  reductionis  dictarum  segitum  / 

nomineque  restitucionis  earundem  /  sicut  premittitur  per  ipsum  ablata- 

rum  propria  manu  deposuit  et  restituit  ■  Deinde  ambe  partes  supradicte 
se  unanimi  consensu  et  assensu  veraciter  consensierunt  uni  breui  peram- 
bulacionis  dictarum  terrarum  a  Supremi  Domini  nostri  Regis  capella 

emanando  sine  excepcione  [eic]  Et  ad  hoc  obseruandum  inuiolabiliter  una 

pars  alteri  bine  inde  fidem  prestitit  dextris  extensis  •  Super  quibus  omni- 
bus et  singulis  prelibatus  Abbas  a  me  notario  publico  sibi  fieri  peciit  pub- 

licum instrumentum  /  seu  publica  instrumenta  •  Acta  erant  hec  in  dictis 
terris  debatabilibus  sub  anno  die  mense  Indiccione  et  pontificatu  quibus 

supra  /  hora  quasi  undecima  ante  meridiem  •  Presentibus  nobilibus  et 

honorabilibus  dominis  Georgeo  domino  le  Gordon  •  Willelmo  domino 
le  Forbes  •  Alexandro  domino  de  Pitslego  •   Alexandro  Forbes  dompno 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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de  Tochon  •  et  Thoma  Hogston  •  testibus  cum  multis  aliis  ad  preniissa 
vocatis  pariter  et  rogatis  • 

Et  ego   Johannes    Guthyn  presbiter    Sancti    Andree    diocesis  publicus 

auctoritate  Imperiali  notarius  \_etc.'] 

Carta  Willelmi  de   Uldny  domini  eiusdem   /  terrarum  in  baronia  de  Tar- 

uays-'  (a.  d.  1469.) 

Uniuersis  et  singulis  pateat  per  presentes  /  nos  Malcomum  permissione 
diuina  Abbatem  monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Abirbrothok 

[e?e.]  et  conuentum  ejusdem  [etc.']  dedisse  \_etc.'\  dilecto  nostro  armi- 
gero  Willelmo  de  Uldny  domino  ejusdem  /  pro  se  et  heredibus  suis  et 

assignatis  •  totas  et  integras  illas  terras  nostras  cum  pertinenciis  jacentes 
infra  vicecomitatum  de  Abirden  in  baronia  de  Taruas  /  infra  regalitatera 

nostram  de  Abirbrothok  /  inter  le  came  de  Kilmortban  ex  parte  occi- 

dentali  •  et  nigrum  vadum  ex  parte  orientali  •  et  a  le  carne  de  Kilmor- 
tban ex  linea  recta  extendente  usque  ad  riuolum  de  Brone  versus  austrum  • 

et  ab  eodem  le  carne  per  lineam  rectam  extendentera  usque  ad  le  matricem 

lech  versus  boream  •  Tenendas  [_etc.']  de  nobis  et  successoribus  nostris  in 
feodo  et  hereditate  [e<c.]  Salua  nobis  et  successoribus  regalitate  nostra  • 

Reddendo  [efc]  annuatim  quatuor  denarios  usualis  monete  Scocie  [etc.l 

nomine  albe  firme  super  fundum  dictarum  terrarum  si  petatur  •  Faciendo 
eciam  tres  sectas  ad  tres  curias  nostras  capitales  annuatim  tenendas 

apud  Killmorthan  /  vel  aliubi  /  infra  baroniam  de  Taruas  /  tantum 

pro  omni  alio  seruicio  seculari  [e<e.]  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  com- 

mune capituli  nostri  presentibus  est  appensum  ■  Apud  monasterium  nostrum 
de  Abirbrothok  /  vicesimo  secundo  die  mensis  Septembris  •  Anno  Domini 

raillesimo  quadringentesimo  sexagesimo  nono  ■ 

Assedacio  terrarum  de  Bogfoichell    -   (a.  d.  1484.) 

Uniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  [efc]  Villelmus  permissione  diuina 

Abbas  monasterij  de  Abirbrothoc  et  ejusdem  loci  conuentus  [etc,']  •  eter- 
nam  in  Domino  salutem  •  Noueritis  nos  [etc.]  assedasse  et  ad  firmam  di- 
misisse  [etc.]  dilectis  nostris  Johanni  Robertson  /  Villelmo  Robertson  filio